ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями субсидий на реализацию проектов по повышению качества жизни людей пожилого возраста, социальной адаптации инвалидов и их семей, по поддержке семей с детьми, по сопровождению инвалидов при трудоустройстве, адаптации и закреплении на рабочих местах
	г. Петропавловск-Камчатский
	15 марта 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Койрович
Инесса Эриковна

	- Министр социального развития и труда Камчатского края, председатель конкурсной комиссии;

	Бурмистрова

Наталия Владимировна

	- начальник отдела социального обслуживания и опеки Министерства социального развития и труда Камчатского края, секретарь комиссии;

	Члены конкурсной комиссии

	Фесько Елена Петровна

	- начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Якубова Исанна Ивановна

	- руководитель Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Камчатскому краю»;

	Артеменко Светлана Ивановна
Волкова Наталья Алексеевна

Илюшин

Александр Владимирович

	- начальник отдела по работе с общественными, религиозными объединениями и некоммерческими организациями Агентства по внутренней политике Камчатского края;
- референт отдела демографической политики, защиты материнства и детства Министерства социального развития и труда Камчатского края;

- председатель Общественного Совета при Министерстве социального развития и труда Камчатского края.

          ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

О рассмотрении заявок, поступивших на участие в конкурсе на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями в Камчатском крае субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов) по повышению качества жизни людей пожилого возраста, социальной адаптации инвалидов и их семей, по поддержке семей с детьми, по сопровождению инвалидов при трудоустройстве, адаптации и закреплении на рабочих местах (далее – конкурс, СОНКО).

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
СЛУШАЛИ: Койрович И.Э.
В Министерство социального развития и труда Камчатского края поступило 20 заявок на участие в конкурсе.

Сведения о представленных заявках изложены в приложении к настоящему протоколу.

Все заявки, поданные на конкурс, соответствуют требованиям, установленным Порядком проведения конкурса на право получения СОНКО в Камчатском крае субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов), утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 18.02.2014 № 89-П (далее – Порядок).
Нарушения правовой дисциплины в части своевременного представления отчетов об использовании субсидий на реализацию проектов за три отчетных финансовых года у участников конкурса отсутствуют.
ВЫСТУПИЛИ: Койрович И.Э., Бурмистрова Н.В., Артеменко С.И.
РЕШИЛИ:
1. Допустить к участию в конкурсе следующие СОНКО:

1) Камчатское краевое отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, (Камчатский краевой Совет ветеранов войны и труда);

2) Общественная организация Петропавловск-Камчатский городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;
3) Петропавловск-Камчатское городское отделение общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»;
4) Камчатская краевая экологическая общественная организация «КамЧа»;
5) Клуб «Ветеран» города Петропавловска-Камчатского;
6) Ассоциация особо охраняемых природных территорий Камчатского края;
7)  Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России»;

8) Общественная региональная организация «Общество Молодых Инвалидов Камчатки»;

9) Камчатская региональная общественная организация Духовно-благотворительный центр Ради Честныя Иконы Божией Матери именуемой «Нечаянная Радость»;

10) Камчатская региональная общественная организация «Общество заикающихся»;
11) Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»;
12) Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»;
13)  Региональная общественная организация «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера Камчатского края»;

14) Автономная некоммерческая организация духовно-просветительский центр «Сретение»;
15) Региональная общественная организация «Молодежная общественная приемная Камчатского края»;
16) Автономная некоммерческая организация «Центр Семейной Культуры «Благодать»;
17) Краевая общественная организация Камчатский клуб спортивного служебного собаководства «Чемпион»;
18) Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Родник»;
19) Общественная организация «Библиотечная Ассоциация Камчатки»;

20) Региональная общественная организация «Союз молодых аборигенов Камчатки».

(голосовали «за» - 7, «против» - 0, воздержались - 0)
          2. Утвердить в соответствии с оценочными листами членов конкурсной комиссии значения рейтинга социально значимых программ (проектов) СОНКО следующим образом:
	№ п/п
	Наименование участника конкурсного отбора
	Сумма средних арифметических баллов (значение рейтинга)

	1.
	Камчатское краевое отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, (Камчатский краевой Совет ветеранов войны и труда)
	11,6

	2.
	Общественная организация Петропавловск-Камчатский городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	11,3

	3.
	Петропавловск-Камчатское городское отделение общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»
	14,1

	4.
	Камчатская краевая экологическая общественная организация «КамЧа»
	10,6

	5.
	Клуб «Ветеран» г. Петропавловска-Камчатского
	9,9

	6.
	Ассоциация особо охраняемых природных территорий Камчатского края
	11,7

	7.
	Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России»
	16,6

	8.
	Общественная региональная организация «Общество Молодых Инвалидов Камчатки»
	17,0

	9.
	Камчатская региональная общественная организация Духовно-благотворительный центр Ради Честныя Иконы Божией Матери именуемой «Нечаянная Радость»
	18,4

	10.
	Камчатская региональная общественная организация «Общество заикающихся»
	18,7

	11.
	Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»
	16,3

	12.
	Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»
	14,1

	13.
	Региональная общественная организация «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера Камчатского края»
	15,6

	14.
	Автономная некоммерческая организация духовно-просветительский центр «Сретение»
	19,6

	15.
	Региональная общественная организация «Молодежная общественная приемная Камчатского края»;
	11,1

	16.
	Автономная некоммерческая организация «Центр Семейной Культуры «Благодать»
	11

	17.
	Краевая общественная организация Камчатский клуб спортивного служебного собаководства «Чемпион»
	19,4

	18.
	Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Родник»
	19

	19.
	Общественная организация «Библиотечная Ассоциация Камчатки»
	11,6

	20.
	Региональная общественная организация «Союз молодых аборигенов Камчатки»
	16,7

(голосовали «за» - 7, «против» - 0, воздержались - 0)
          3. Для определения победителей конкурса установить минимальный размер значения рейтинга социально значимой программы (проекта) – 16 баллов.

(голосовали «за» - 7, «против» - 0, воздержались - 0)
В соответствии с пунктом 21 Порядка и установленным минимальным размером значения рейтинга, победителями конкурса признаются программы СОНКО, рейтинг которых составил 16 и более баллов:
	Пози-ция в рейтинге
	Наименование участника конкурсного отбора, наименование  социально значимой программы (проекта)
	Значение рейтинга

	1.
	Автономная некоммерческая организация духовно-просветительский центр «Сретение»

«Внуки по переписке». Развитие волонтерского движения по оказанию помощи людям пожилого возраста
	19,6

	2.
	Краевая общественная организация Камчатский клуб спортивного служебного собаководства «ЧЕМПИОН»

«Лапа помощи»
	19,4

	3.
	Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Родник»

«Страна неограниченных возможностей». Комплексная реабилитация детей-инвалидов и их семей
	19,0

	4.
	Камчатская региональная общественная организация «Общество заикающихся»
«Программа духовно-социальной интеграции отдельных категорий граждан (людей, страдающих логоневрозом (заиканием))»
	18,7

	5.
	Камчатская региональная общественная организация Духовно-благотворительный центр Ради Честныя Иконы Божией Матери именуемой «Нечаянная Радость»

«Оказание социальной поддержки и адаптация пожилых людей, инвалидов без определённого места жительства на территории г. Петропавловска-Камчатского»
	18,4

	6.
	Общественная региональная организация «Общество Молодых Инвалидов Камчатки»

«Открой в себе Лидера»
	17,0

	7.
	Региональная общественная организация «Союз молодых аборигенов Камчатки»
«Музыка, здравствуй!»
	16,7

	8.
	Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России»

«Здоровый образ жизни-путь к повышению качества жизни людей пожилого возраста»
	16,6

	9.
	Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»

«Создание Интернет-сайта для инвалидов по слуху Камчатского края»
	16,3

 (голосовали «за» - 7, «против» - 0, воздержались - 0)
 4. Определить в соответствии с пунктом 22 Порядка и рейтингом программ СОНКО размер субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов) СОНКО следующим образом:
           1) Автономная некоммерческая организация духовно-просветительский центр «Сретение» в размере 125 755,00 рублей;

           2) Краевая общественная организация Камчатский клуб спортивного служебного собаководства «ЧЕМПИОН» в размере 124 472,00 рублей;
           3) Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Родник» в размере 121 906,00 рублей;
           4) Камчатская региональная общественная организация «Общество заикающихся» в размере 82 500,00 рублей;
           5) Камчатская региональная общественная организация Духовно-благотворительный центр Ради Честныя Иконы Божией Матери именуемой «Нечаянная Радость» в размере 118 056,00 рублей;

           6) Общественная региональная организация «Общество Молодых Инвалидов Камчатки» в размере 109 073,00 рублей;

           7) Региональная общественная организация «Союз молодых аборигенов Камчатки» в размере 107 149,00 рублей;
           8) Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» в размере 106 507,00 рублей;

           9) Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» в размере 104 582,00 рублей;

           (голосовали «за» - 7, «против» - 0, воздержались - 0)
5. Министерству социального развития и труда Камчатского края обеспечить выделение субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в соответствии с пунктом 4 данного протокола.
	Председатель конкурсной комиссии                        __
	___________________ И.Э. Койрович

	Секретарь конкурсной комиссии
	_________________Н.В. Бурмистрова

	Члены конкурсной комиссии:
	______________________Е.П. Фесько

	_____________________И.И. Якубова

	___________________С.И. Артеменко

	           _____________________ Н.А. Волкова
____________________ А.В. Илюшин